
Uchwała Nr 140/2019
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 3 grudnia 2019 r.

w sprawie  umorzenia  postępowania nadzorczego  wszczętego  wobec części uchwały Rady
Miejskiej w Józefowie.

Na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania

administracyjnego (Dz. U. z 2019 r., poz. 2196) w związku z art. 91 ust. 5 ustawy z dnia

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U z 2019 r., poz. 506  z późn. zm.) – Kolegium

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie  

uchwala, co następuje:

umarza  się  postępowanie  nadzorcze  wszczęte  w  celu  stwierdzenia  nieważności  części
uchwały Nr XI/932019 Rady Miejskiej w Józefowie z dnia 24 października 2019 r. w sprawie
określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
składanej  przez  właściciela  nieruchomości  oraz  warunków i  trybu składania  deklaracji  za
pomocą środków komunikacji elektronicznej.

U Z A S A D N I E N I E

Uchwałą  Nr  132/2019  z  dnia  19  listopada  2019  r.  Kolegium  Regionalnej  Izby
Obrachunkowej w Lublinie wszczęło postępowanie nadzorcze wobec części uchwały  Rady
Miejskiej w Józefowie, o której mowa w sentencji, uznając, że jej postanowienia naruszają
prawo w sposób istotny.

Kwestionowaną uchwałą  Rada  określiła  wzór  deklaracji  o  wysokości  opłaty  za

gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  składanej  przez  właściciela  nieruchomości  oraz

warunków  i  trybu  składania  deklaracji  za  pomocą  środków  komunikacji  elektronicznej.

W załączniku  do  uchwały „Deklaracja  o wysokości  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami

komunalnymi”  w  zakresie  części F.  pn.:  „Oświadczenie  o  sposobie  gromadzenia

i postępowania  z  odpadami  komunalnymi”  zawartym  w  tym  wzorze  Rada  wskazała:

„Oświadczam, że na terenie nieruchomości  określonej  w części E deklaracji  dokonuje się

selektywnego zbierania odpadów komunalnych (zaznaczyć właściwy kwadrat) TAK  NIE”

oraz w części I. pn.: „Ustalenie wysokości opłaty” Rada zawarła zapisy dotyczące wysokości

opłat: „Opłata miesięczna od osoby za odpady zbierane w sposób nieselektywny do 4 osób

wynosi  28  zł,  opłata  miesięczna  od  osoby  za  odpady  zbierane  w  sposób  nieselektywny

w przypadku posiadania kompostownika do 4 osób wynosi 26 zł, opłata miesięczna od 5 osób



i więcej za odpady zbierane w sposób nieselektywny wynosi 140 zł, opłata miesięczna od

5 osób  i  więcej  za  odpady  zbierane  w  sposób  nieselektywny  w  przypadku  posiadania

kompostownika  wynosi  130  zł”.  Rada  dając  we  wzorze  deklaracji  mieszkańcom  wybór

sposobu  zbierania  odpadów  komunalnych  w  sposób  selektywny  lub  nieselektywny  oraz

wskazując  stawki  opłaty  w  przypadku  wyboru  opcji  nieselektywnego  zbierania  odpadów

wyszła poza delegację ustawową i w sposób istotny naruszyła przepisy art. 6n ust. 1 pkt 1

w związku z art. 5 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości

i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r., poz. 2010). 

Ponadto  w pkt  3  pouczenia  zawartego  pod  wzorem  deklaracji  zawarto  zapis

„W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia  wysokości  należnej  opłaty  za

gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  lub  określonej  w  deklaracji  ilości  odpadów

komunalnych powstających na danej nieruchomości jest obowiązany złożyć nową deklarację

(...)”.   W związku z tym, że gmina Józefów, jak dotychczas, nie skorzystała z możliwości

wynikającej  z  art.  6c  ust.  2  ustawy  o  utrzymaniu  czystości  i  porządku  w  gminach

(postanowienia w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, o odbieraniu odpadów

komunalnych  od  właścicieli  nieruchomości,  na  których  nie  zamieszkują  mieszkańcy,

a powstają  odpady  komunalne),  Rada  wskazując  konieczność  złożenia  nowej  deklaracji

w sytuacji  zmiany  określonej  w deklaracji  ilości  odpadów komunalnych  powstających  na

danej nieruchomości, wykroczyła poza zakres delegacji ustawowej określonej w art. 6n ust. 1

tej ustawy.

W  uchwale  dotyczącej  wszczęcia  postępowania  nadzorczego  Kolegium  wskazało

Radzie  Miejskiej  możliwość  dostosowania  kwestionowanej  uchwały  do  obowiązującego

prawa. Rady Miejska w Józefowie uchwałą Nr XII/101/2019 z dnia 21 listopada 2019 roku

w sprawie  określenia  wzoru  deklaracji  o  wysokości  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami

komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości oraz warunków i trybu składania

deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej,  uchyliła kwestionowaną uchwałę.

Z  tego  powodu  postępowanie  nadzorcze  stało  się  bezprzedmiotowe,  co  w  świetle

art. 105 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego, w związku z art.  91 ust.  5 ustawy

o samorządzie gminnym dało Kolegium RIO w Lublinie podstawę do jego umorzenia.

Otrzymują:
1. Rada Miejska w Józefowie,
2. Burmistrz Józefowa.


